appositum extrinseco, matrix deglutit sperma et expellit menstrua et parit
 fetum et fit in dispositione conceptionis in summo constrictionis, quam
 fortasse non ingreditur extremitas acus. Deinde dillatur hora partus,
 precepto excelsi Dei, et egreditur ex ea fetus. Sed meatui urine est locus alius
 5 in matrice. Et est propinquior ori matricis ab eo quod sequitur supremum
 eius. Utrumque autem orificium in virgine est constrictum. Attendenda est
 similiter natura colli matricis et concavitas et divisio tunicarum et venarum
 eius et nervositas et colligatio sive locus. Collum matricis ad mulieris
 10 porrigitur vulvam et porta exterior appellatur, que semper manet aperta, et
 natura feminea dicitur a Galieno et est in muliere sicut in viro virga. Et est in
 virgine rugosum, et in rugis ipsius colli vaginalis vene contextuntur subtiles
 que, quando corrumpitur virgo, dillatantur ruge. Et breviter, ante violatio-
 nem puelle virginis, sunt in collo matricis panniculi contexti ex nervis et
 15 ligamentis subtilibus valde, ortis ex omni membro eius, quos destruit
 violatio, et currit quod in eis est ex sanguine. Ad summum, collum matricis
 est lacertose carnis, quasi ipsum cartillaginosum sit et quasi sit ruga super
 rugam, cui addit pinguedo duritiem et cartillaginositatem et impregnatio
 iterum in hora impregnationis. Et scias quod de mulieribus est cuius
 20 matricis collum reddit ad sinistrum et de eis est cuius ad dextrum est.
 Concavitas matricis non completur nisi cum complemento augmenti, sicut
 mamillarum quantitas non completur nisi cum complemento corporis.
 Quoniam ante illud est vana et non est neccessaria, sive ante hoc non
 indiget matrice nec mamillis. Et propter illud matrix in puellis est minor
 vesicis plurimum. Et breviter, in virginibus et que nondum pepererunt
 25 parva est matrix. In eis autem que iam pragnantes fuerunt vel pepererunt
 magna invenitur. Et habet in omnibus duas concavitates sive tunicas sive
 ventriculos, qui ad unum perveniunt orificium. Et in aliis habet concavitates
 secundum numerum papillarum mamillarum. Matrix creata est ex duabus
 30 tunicis, quarum intrinseca propinquior est ad hoc ut sit venosa. Et asperitas
 eius similiter. Et exterior harum duarum propinquior est ad hoc ut sit
 nervosa. Et unaqueque illarum duarum tunicarum constringitur et dillatur
 cum preparatione suarum naturarum. Et tunica quidem extrinseca pura est
 una. Et intrinseca est sicut divisa in duas divisiones quasi distractas et non
 sicut consolidatas, ita quod, si excoriaretur tunica exterior earum duarum,
 35 excoriaretur quasi a duabus matricibus, quibus esset collum unum, non
 sicut a matrice una. Et inveniuntur species villorum omnes in tunica
 extrinseca. Matrix creata est habens venas plurimas ex aliis venis ramificatas,
 ut sit illic sustentatio vel preparatio embrionis et superfluitatibus mens-
 truis precipitatio vel provocatio sive ut sit superfluitas menstruosa descendens per
 40 illas. Et scias quod orificia venarum, que figuntur vel dividuntur in matrice,
 nominantur foramina matricis. Et eis continuantur panniculi embrionis. Et
 ex eis currit sanguis mens-
 truis et eis nutritur embrion. Porro, matrix et
 mamille continuantur, colligantur et commiscentur per quasdam venas que
 kiveres dicuntur, prope quas appositis ventosis sub mamillis et sine scarifi-